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SHËRBIME KLINIKE TË DETAJUARA 

LISTA E TARIFAVE MINIMALE TË SHËRBIMEVE PËR (QEN DHE MACE) 

Nr. Lloji i shërbimit Tarifat në Lekë 

1 Vizitë (anamneza dhe ekzaminimi fizik) 500  

2 Vizitë e specializuar në ekip ( Konsultë ) 1,000 

3 Konsultë pa vizitë ose lëshim recete                             500  

4 Vizitë oftalmologjike e specializuar 1,000 

5 Vizitë dermatologjike  me analize parazitologjike 1,500 

6 Injeksion  50  

7 Prelevim gjaku                             300  

8 Vendosje vigoni 500 

9 Cistocentezë                             500  

10 Manipulim i thjeshtë mjekues                             500  

11 Mjekim plagë sipërfaqsore                          5,000  

12 Mjekim plagë masive me qepje dhe rregullim indesh  1,000-8,000  

13 Shtrydhje e gjëndrave anale                             200  

14 Kastrim maçoku/ lepuri/ kavje                          3,000  

15 Kastrim qeni i vogël                          4,000  

16 Kastrim qeni i madh 5,000 

17 Kastrim kriptorkidesh me hapje të kavitetit abdominal 9,000 

18 Ovariohisterektomi mace                           4,000  

19 Ovariohisterektomi mace me piometër                        8,000  

20 Ovariohisterektomi qeni të vogël dhe mesatar  5,000-8,000  

21 Ovariohisterektomi qeni të madh dhe shumë të madh  8,000-10,000  

22 Ovariohisterektomi qeni me piometër  8,000-10,000  

23 Distoci (lindje e vështirë) pa cezarian qen dhe mace                          7,000  

24 Cezarian mace (ruajtje e mitrës pa ovariohisterektomi)                          8,000  

25 Cezarian qen (ruajtje e mitrës pa ovariohisterektomi)  15,000-20,000  
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26 Frakturë me splinting /allçi                          5,000  

27 Frakturë me pins (shufra intramedulare) mace                          7,000  

28 Frakturë me pins (shufra intramedulare) qen                          9,000  

29 Frakturë me pllaka metalike E diskutueshme 

30 Frakturë me fiksatore të jashtëm E diskutueshme 

31 Prerje e kokës së femurit E diskutueshme 

32 Riparim i ligamentit kryqor E diskutueshme 

33 Prerje thonjsh qeni                             200  

34 Prerje thonjsh mace                             200  

35 Amputim thonjsh gjymtyrë e pasme qeni (dy thonjtë)                         5,000  

36 Largim kirurgjikal gurësh nga fshikëza e urinës 8,000-15,000 

37 Largim kirurgjikal trupi i huaj nga stomaku 10,000 

38 Largim trupi i huaj/invaginim/ileus në zorrët e holla/trashë 10,000-15,000 

39 Splenoektomia 10,000 

40 Amputim gjymtyre                        10,000  

41 Pastrim dhëmbesh (qen + mace) 2,000  

42 Heqje dhëmbi/dhëmballe pa pastrim 5000-8,000  

43 Radiografi vetëm një film                          1,000  

44 EKG zemre 1,000 

45 Ekografi 1,000 

46 Endoskopi gastrike (me narkozë) 3,000 

47 Kirurgji hernie umbelikale                          6,000  

48 Kirurgji hernie abdominale                          7,000  

49 Kirurgji hernie inguinale                          8,000  

50 Kirurgji hernie perineale                        16,000  

51 Heqje e gjëndrave anale                          5,000  

52 Hapje + mjekim absesi                          2,000  

53 Mjekim kirurgjikal hematomë veshi                          4,000  

54 Pastrim dhe mjekim veshi (pa barnat)                          1,500  

55 Heqje tumori solitar i vogël                          5,000  

56 Heqje tumori (të llojeve të ndryshme) 10,000  

57 Laparatomi eksploruese                          7,000  

58 Urgjencë intoksikacioni                          3,000  

59 Bërje perfuzioni intravenoz (një seancë)  5,000  

60 Kateterizim urinar, mace (bashkë me qepjen e kateterit)                          1,000  

61 Kateterizim urinar qeni dhe shpëlarje  (bashkë me kateterin)                          2,000  

62 Kirurgji e kapakut të tretë të të syrit, prolaps (njëri kapak) 4,000  

63 Kirurgji rregulluese e kapakëve të syrit (entropium i një ane)                          6,000  

64 Heqje e bulbit te syrit 8,000  

65 Vaksinë polivalente qeni/mace/tërbimi (pa dehelmintizim) 800  

66 Vaksinë Bordotella                          1,000 

67 Vaksinë leukemie mace (FeLV) 8 00  
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68  Implantim, lexim mikrocipi 2,000  

69  Kontraceptiv qeni/ mace femër ( 1-10 kg ose 1 ml) 700  

70  Eutanazi mace + qeni 2,000-3,000  

71  Qethje mace qime gjatë 2,000  

72  Qethje mace qime gjatë me nyje 2,000  

73  Qethje e zakonshme qeni 1,500  

74  Monitorim dhe hospitalizim një ditor mace + qen 1,000  

75  Certifikatë kalim kufiri 1,000  

76  Klizëm 500-3,500  

77  Test i shpejtë Parvo qeni/mace 2,000  

78  Test i shpejtë Lie qeni 2,000  

79  Test i shpejtë Leishmaniozë 2,000  

80  Test i shpejtë FeLV/ FIV mace 2,500  

81  Test i shpejtë FIP  mace 2,000  

82  Test i shpejtë Antigenit të Dirofilarias në qen 2,000  

83  Test i shpejtë  Ehrlichia canis 2,000  

84  Test i shpejtë Babezia canis 2,000  

85  Tesi i shpejtë Toxoplazma mace 2,000  

86  Test i shpejtë Hepatiti infektiv qeni 2,000  

87 Test dermatofitoze me llampën Woods 1,000 

 

Shënime:  

1. Proçedurave kirurgjikale me anestezi inhalatore i shtohet 20% e vlerës. 

2. Për ushqimet dietike që shiten në klinikë, respektohet me rigorozitet çmimi i shitjes me pakicë, i 

vendosur nga distributor. 

 

LISTA E TARIFAVE MINIMALE TË SHËRBIMEVE PËR KAFSHËTE MËDHA 

Nr. Emërtesa e shërbimit Tarifat në Lekë 

1 Kontroll klinik në gjedhë                                       500  

2 Kontroll klinik në bagëti të imta 500  

3 Konsultë mjekësore në ekip                                    1,000  

4 Vizitë këshilluese në fermë (pa transportin) 3,000 

5 Dhenie recete + konsultë                                       300  

6 Kontroll rektal                                       500  

7 Injeksion s/c dhe i/m 300 

8 Injeksioni/v, i/trakeal, salas                                       400  

9 Injeksioni/peritoneal                                       500  

10 Injeksion arterial                                       400  
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11 Injeksioni dermal                                       300  

12 Dhënie e barnave nga goja në të imta 200  

13 Dhënie e barnave nga goja në gjedhë 100  

14 Dhenie e barnave me sondë në gjedhë 500  

15 Mjekim i stomatitit në kafshë 300 

16 Mjekim i parezës puerperale 2500 

17 Prerje, limosje dhëmbësh në gjedhë dhe në kuaj 1,000  

18 Heqje dhëmbësh                                       500  

19 Operacione në ezofag                                    2,000  

20 Ndërhyrje në kullkutje ezofagu                                    1,000  

21 Trakeotomi                                    1,200  

22 Mjekim operativ i cisteve salivare                                    1,000  

23 Rrëzim e fiksim në gjedhe e njëthundrakë                                       300  

24 Rumenocentesis në gjedhë                                       800  

25 Rumenocentesis në të imta                                       600  

26 Cekocentesis në njëthundrakë                                    1,000  

27 Mjekime për patologji në sy dhe në veshë 800  

28 Prerje brirësh në gjedhë dhe në bagëti të imta 600  

29 Kateterizim i fshikzës urinare në gjedhë e njëthundrakë                                    1,000  

30 Kateterizim në bagëti të imta 600  

31 Mjekime në kavitetin e hundëve                                       500  

32 Mjekim plagësh të lehta                                       800  

33 Mjekime në plagë të infektuara 1,000  

34 Mjekim absese, hematoma, flegmona, fistulave, etj                                    1,500  

35 Mjekim i çalimeve (pa ndërhyrje në thundra)                                        500  

36 Prerja e thundrave në kafshët e mëdha (1 thundër)                                       500  

37 Prerja e thundrave në të imta (1 thundër)                                       200  

38 Fashime, imobilizime të gjymtyrëve                                    1,000  

39 Mjekime të tendovaginiteve                                    1,000  

40 Mjekim i ektoparazitozave në kafshë të mëdha  1000-2000  

41 Mjekim i ektoparazitozave në të imta 500-1000  

42 Mjekim i plageve nga djegiet (1 seancë)                                       600  

43 Mjekim për patologji të lëkurës (përfshi dhe ato alergjike)                                    1,000  

44 Mjekim kirurgjikal i pneumotoraksit                                    2,000  

45 Prerje bishti në qëngja e keca 500  

46 Laparatomi diagnostike 3,000 

47 Rumenotomi dhe fistula e rumenit 3,000-4,000 

48 Rumenotomi për largimin e trupave të huaj 6,000  

49 Ndërhyrje kirurgjikale në stomak dhe në zorrë (kuaj) 5,000-15,000  
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50 Kirurgji e torsionit të abomazit gjedh 8000 

51 Korrigjim dhe mjekim i hernieve 2,000-7,000  

52 Kastrime të mbyllura në deshë 300  

53 Kastrime në njëthundrakë 3,000  

54 Kastrime të hapura (të imta, derra, gjedhë) 500-1,500  

55 Rezeksion i penisit 2,000  

56 Histerektomi në lopë e pela 2,500-8,000  

57 Amputim i rektumit me prolaps 3,000  

58 Uretrostomia 2,500  

59 Largim operativ i gjirit (të imta, gjedhë) 2,000-5,000  

60 Largim i tumoreve nga gjiri në lopë, dele, dhi, pela 600-5,000  

61 Ndërhyrje operative në palilat e gjirit 1,000  

62 Operacione në kocka (osteosintezë, artrostomi) E diskutueshme  

63 Punksione në artikulacione e tendovagina 800  

64 Narkozë në kafshët e medha 1,500  

65 Anestezi trunkulare 1,500  

66 Anestezi epidurale 1,200  

67 Biopsi e melçisë 1,500  

68 Tuberkulinizim në gjedhë 500  

69 Brucelizim në të imta 300  

70 Vaksinime gjedhë e kuaj 300  

71 Vaksinime në të imta 200  

72 Plotesim libreze sanitare 300  

73 Plotesim libreze nderkombetare 1,000  

74 Prerja e cezarit në të imta 6,000 

75 Prerja e cezarit (gjedhë e njëthundrakë) 10000 

76 Inseminim artificial (të imta ) bashke me stimulantin 1200 

77 Inseminim artificial (gjedhe) 1200 

78 Stimulim per ardhjen ne  afsh (gjedhe) 1000  

79 Veresim mikroskopik i cilësisë së spermës 1000  

80 Ndërhyrje lindje e vështirë (gjedhë dhe njëthundrakë)                                     6000 

81  Ndërhyrje lindje e vështirë (të imta, derra) 2000-3000  

82 Punksione diagnostike dhe mjekuese 300  

83 Klizma 500-1000 

84 Test i shpejtë për ketozë 1000 

85 
Test i shpejtë individual për sëmundje infektive dhe 

parazitare (gjedh, njëthundrak, derra, të imta) 
2000  

 

 



Adresa: Rruga “Pajsi Vodica” Kodër-Kamëz, Tiranë                                                                     www.ubt.edu.al 
 

LISTA E TARIFAVE PËR NEKROPSI NË KAFSHË 

Nr. Emërtesa e shërbimit (Nekropsi në kafshë të ndryshme) Tarifat në Lekë 

1 Nekropsi gjedhi adult  5,000 

2 Nekropsi viçi 4,000 

3 Nekropsi kali adult                                        5,000 

4 Nekropsi qeni i madh 4,000 

5 Nekropsi qeni i vogël dhe i mesëm 3,000 

6 Nekropsi mace                                                                             2,000 

7 Nekropsi derri 2,000 

8 Nekropsi gici  1,000 

9 Nekropsi pula (për krerë)                                                   500 

10 Nekropsi gjel deti (për krerë) 700 

11 Nekropsi dele dhe dhi adulte  2,000 

12 Nekropsi qengji dhe keci  1,000 

13 Hartim raporti mjeko-ligjor veterinar, pa nekropsi 5,000 

14 Ekspertizë mjeko-ligjore në gjykatë 50,000 

          

Shënim: Analizat dhe testet e tjera laboratorike në ndihmë të diagnozës anatomo-patologjike nuk     

përfshihen në çmim. 

 

 

 

Përgjegjës i Departamentit të Lëndëve Klinike 

Prof. Dr. Dhimitër RAPTI 


